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（以下附錄節錄自中華人民共和國國家稅務總局廣東省稅務局的網站，全文可參閱 

http://guangdong.chinatax.gov.cn/gdsw/ssfggds/2019-09/11/content_3f4cdfe4e02843eb8ef33
743eb6dfc9b.shtml） 

 

附錄 

 

国家税务总局广东省税务局 

关于发布《国家税务总局广东省税务局列名大企业名册信息管理办法》的公告  

国家税务总局广东省税务局公告 2019 年第 6 号  

 

为加强国家税务总局广东省税务局大企业税收服务和管理工作，根据《中华人民共和国

税收征收管理法》及其实施细则等有关规定，国家税务总局广东省税务局制定了《国家税务总

局广东省税务局列名大企业名册信息管理办法》。现予以发布，自 2019 年 10 月 1 日起施行。 

特此公告。 

 

附件：广东省列名大企业名册信息表 

 

国家税务总局广东省税务局 

2019 年 9 月 3 日 

 

国家税务总局广东省税务局 

列名大企业名册信息管理办法 

 

第一条 为加强广东省大企业税收服务和管理工作，根据《中华人民共和国税收征收管

理法》及其实施细则、《国家税务总局关于发布〈千户集团名册管理办法〉的公告》（国家税务

总局公告 2017 年第 7 号）等有关规定，制定本办法。 

第二条 列名大企业是指年度缴纳税额达到国家税务总局广东省税务局（以下简称“广

东省税务局”）服务管理标准的企业集团和单户企业，以及广东省税务局管理范围内的所有境

内主板上市公司。其中，年度缴纳税额指企业在 1 月 1 日至当年 12 月 31 日缴纳的税款金额合

计，不包括关税、船舶吨税以及企业代扣代缴的个人所得税，不扣减出口退税和财政部门办理

的减免税。缴纳的税款金额为当年度缴纳入库的税款金额。 

本办法所称企业集团，指在广东省税务局管理范围内的集团总部及其在广东省税务局管

理范围内的成员企业。企业集团年度缴纳税额为企业集团在广东省税务局管理范围内缴纳的年

度纳税额合计。 

第三条  列名大企业集团名册管理范围分内资企业集团、外资企业集团。 

内资企业集团为纳入企业合并会计报表范围，或虽未编制合并会计报表，但为集团控制

且办理了工商或税务登记的广东省税务局管理范围内各级分公司和子公司以及其他涉税组织

机构。其中，集团控制是指投资方拥有对被投资方的权力，通过参与被投资方的相关活动而享
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有可变回报，并且有能力运用对被投资方的权力影响其回报金额。 

外资企业集团为全球总部控股并在广东省税务局管理范围办理了工商或税务登记的各级

分公司和子公司以及其他涉税组织机构。 

第四条 列名大企业名册信息包括企业名称、纳税人识别号、统一社会信用代码、集团

名称、上一级企业名称及其他涉税信息等项目，详见《广东省列名大企业名册信息表》（附件）。

广东省税务局根据工作需要，适时修订列名大企业名册信息项目内容。 

第五条 列名大企业名单由广东省税务局确定，定期发布，动态管理。 

第六条 列名大企业名册信息按年维护。已入选列名大企业名单的企业集团总部和企业，

应按照要求填报名册信息，于每年企业所得税汇算清缴结束前报送主管税务机关；市（区）级

税务机关审核后，于每年 6 月 30 日前汇总上报广东省税务局。 

第七条  列名大企业集团按年确定其成员企业。集团总部按照税务机关要求组织填报集团

成员企业名册信息，并于每年 9 月纳税申报期结束前报送主管税务机关；市（区）级税务机关

核实成员企业名册信息的准确性、完整性，于每年 10 月 31 日前汇总上报广东省税务局。市（区）

级税务机关对总部在本市（区）的集团，核实集团总部及该集团在本市（区）的成员企业名册

信息；对总部不在本市（区）的集团，核实该集团在本市（区）的成员企业名册信息。 

第八条 当年如新增符合条件的列名大企业，由市（区）级税务机关提出，并组织列名

大企业按照要求填报名册信息，于每年 6 月 30 日前汇总上报广东省税务局。 

第九条 破产、注销或年度缴纳税额连续两年未达到广东省税务局服务管理标准的企业，

应从名册管理范围内调出。因上述原因需要调出名册管理范围的企业，由市（区）级税务机关

组织核实，于每年 6 月 30 日前汇总上报广东省税务局。 

第十条 列名大企业在名册信息管理工作中的主要职责： 

（一）按照税务机关要求，设置专职或兼职列名大企业数据联络员 1 名，组织开展名册

信息填写、审核和报送； 

（二）根据税务机关反馈的核实结果，组织开展名册信息校正； 

（三）开展企业内部名册管理工作培训，对成员企业提供指导； 

（四）数据联络员应按时参加税务机关组织的业务培训，了解信息采集规范和流程，提

高采集和报送质量； 

（五）其他名册管理工作。 

第十一条 对应报未报、提供虚假名册信息或拒绝报送名册信息的企业，主管税务机关

依法进行催报，督促企业及时按要求报送相关资料。情节严重的，按照《中华人民共和国税收

征收管理法》及其实施细则等有关规定对企业进行处理。对存在上述情形的列名大企业，税务

机关记录相关纳税信用信息，相关信息用于纳税信用评价。 

第十二条 主管税务机关和列名大企业应建立名册信息管理工作沟通联络机制。 

第十三条 本办法自 2019 年 10 月 1 日起施行。本办法解释权归广东省税务局。 

 

附件：广东省列名大企业名册信息表.docx 

 

 

http://guangdong.chinatax.gov.cn/gdsw/ssfggds/2019-09/11/3f4cdfe4e02843eb8ef33743eb6dfc9b/files/e7b798ed24e44692bef44e439235f323.docx
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附件 

 

广东省列名大企业名册信息表 

一、基本信息 

序号 名称 内容 

1 * 电子档案号（自动编号）  

2 企业管理层级编号  

3 纳税人名称   

4 纳税人识别号   

5 统一社会信用代码   

6 登记注册类型   

7 核算方式   

8 * 国标行业（主行业）   

9 * 主管税务机关   

10 所在国家/地区   

11 
* 填表人 

姓 名   

12 联系电话   

二、组织架构信息 

13 集团名称   

14 上级企业名称   

三、企业规模信息 

15 * 上一年度缴纳税额（单位：万元）   

16 * 上一年度营业收入（单位：万元）   

17 * 是否为上市公司   

18 股票代码  

 

 

 


